Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4935/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à sinalização horizontal de solo no Cruzamento da Av. Prof. Charles Keese Dodson e Ver. Fause Jorge Maluf, no bairro Jardim San Marino.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a realização de estudos visando à sinalização horizontal de solo no Cruzamento da Av. Prof. Charles Keese Dodson e Ver. Fause Jorge Maluf, no bairro Jardim San Marino, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar a reclamação de diversos munícipes que este local esta perigoso e necessita de sinalizações de solo urgente, pelo fato de veículos automotores saírem da Av. Pedroso e entrar no bairro San Marino pelas Av. Prof. Charles Keese Dodson e Ver. Fause Jorge Maluf, em alta velocidade, colocando em risco os pedestres que por ali trafegam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de novembro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[bookmark: _GoBack]-Vereador Líder da Bancada PT-
fdf1bcae-d019-47c4-bbef-939d5a23a254.png
PROTOCOLO 10293/2015 - 03/12/2015 15:42

image1.jpeg

image10.jpeg